
         

 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica   
prot. e data vedi segnatura 

 

- Al Sito web della Scuola 

- Al D.S.G.A. 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

 
 
  

OGGETTO: ANNULLAMENTO della Determina di mancata aggiudicazione di procedura negoziata senza 
bando, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, tramite Richiesta di Offerta 
(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione della 
fornitura di n. 40 TV Smart Integrate, delle quali n. 24 da 75” e n.16 da 65”, da collocare nelle 
aule e nei laboratori che ne sono sprovvisti al fine di potenziare le attività di inclusione degli 
studenti con disabilità, disturbi specifici dell’apprendimento ed altri bisogni educativi speciali, 
dell’Istituto Tecnico Industriale Statale “E. Majorana” di Cassino (FR)”, per un importo a base 
d’asta pari a € 39.000,00 (Euro Trentanovemila /00) (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante 
offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, del 
Verbale della Commissione di Gara e della comunicazione inviata alle aziende interessate. 

 
C.I.G.: Z313150D9D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATO il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 29.04.2021 ed acquisito al prot.n.4595 
del 30.04.2021, dal quale si evince l’assenza di offerte tecniche ed economiche presentate 
secondo le modalità stabilite dalla procedura; 

  
CONSIDERATO che l’espletamneto della valutazione delle offerte della “procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art.1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione della fornitura di n. 
40 TV Smart Integrate, delle quali n. 24 da 75” e n.16 da 65”, da collocare nelle aule e nei 
laboratori che ne sono sprovvisti al fine di potenziare le attività di inclusione degli studenti con 
disabilità, disturbi specifici dell’apprendimento ed altri bisogni educativi speciali, dell’Istituto 
Tecnico Industriale Statale “E. Majorana” di Cassino (FR)”, per un importo a base d’asta pari a € 
39.000,00 (Euro Trentanovemila /00) (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo” è stata 
effettuata sul MePA; 

 

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0004745/2021  del 04/05/2021  ORA 10:29:10 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



         

 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica   
RILEVATO che in concomitanza della procedura richiamata sono stati riscontrati problemi tecnici nel 

funzionamento della piattaforma “acquistinRetepa.it” che hanno determinato l’errata valutazione 
verbalizzata dalla Commissione; 

 
ACQUISITA la comunicazione pervenuta dal servizio assistenza della piattaforma “acquistinRetepa.it”, che si 

allega al presente dispositivo; 
 
RICHIAMATI gli atti prodotti da questa Istituzione Scolastica in dipendenza dell’errata procedura di mancata 

aggiudicazione identificati come segue: prot.n.4595 del 30.04.2021 “VERBALE GARA RDO MEPA 
N.40 TV SMART DECRETO SOSTEGNI”; prot.n.4602 del 30.04.2021 “DETERMINA MANCATA 
AGGIUDICAZIONE RDO SU MEPA N.40 TV SMART DECRETO SOSTEGNI”; prot.n.4605 del 
30.04.2021 “SCHERMATE INVIO AZIENDE DETERMINA MANCATA AGGIUDICAZIONE RDO N.40 TV 
SMART DECRETO SOSTEGNI”; 

 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e  
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di procedere all’annullamento degli atti di gara richiamati in oggetto e meglio specificati in premessa;  

▪ di procedere alla valutazione delle offerte pervenute relative alla procedura di gara mediante RdO sul MEPA 

individuata con n.2782420 ed avente descrizione “ACQUISTO DI N.40 TV SMART INTEGRATE PER FAVORIRE 

L'INCLUSIONE DEGLI STUDENTI CON DISABILITA', STUDENTI CON B.E.S. E STUDENTI CON D.S.A”, prot.n.3671 del 

12.04.2021; 

▪ di dare mandato al RUP affinché provveda ad inoltrare il presente provvedimento alle aziende interessate; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             Dott. PASQUALE MERINO 

 
 

http://www.itiscassino.edu.it/

		2021-05-04T08:27:11+0000
	Merino Pasquale




